千ラ協発第２３０６０２号
  令和５年 ６月１４日

千葉県協会加盟チーム代表 各位
   千葉県ラグビーフットボール協会
   会  長  瀧 田 敏 幸
   理 事 長  渡 部 治 彦

                         (公印省略)

2023 年度 安全・ルール伝達講習会開催のご案内

入梅の候、皆様方におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 ご存じのように、コロナ感染症につきましては、５月８日に２類相当から５類に変更になりました。本

講習会は、数年にわたり開催を中止せざるを得ない状況が続きましたが、下記の要領で「2023 年度 安
全・ルール伝達講習会」を開催いたします。ご出席下さいますようお願い申し上げます。
また、これまで開催していたセーフティアシスタント講習会につきましては、オンラインでの資格取得に

移行しております。チーム登録の際は必須要件でもありますので、公式サイト等でご確認ください。
なお、この「安全・ルール伝達講習会」は義務研修となりますので、チーム代表者の方１名は必ず出席す

るようお願いいたします。

記

１．期  日  令和 ５年 ７月 ８日（土）

２．会  場  千葉県スポーツ科学センター
        千葉市 稲毛区 天台町 323 （3F 第１研修室）

３．日  程  １７：３０～      受付
        １７：４５～１７：５０ 開会

１７：５０〜１８：５５ ①安全に関する講習（安全対策委員会）
        １９：００〜１９：３０ ②ルール伝達講習（レフリー委員会）
        １９：３０〜１９：４０ 諸連絡
                    ※19:40〜県民大会抽選会（関係者のみ）

４．その他  ・各チーム１名の参加に限定します。（複数名の参加はできません）

・会場内でのマスクの着用は任意となります。なお、参加予定者が体調不良の場合は、
代理の方１名の出席を調整していただき参加をお願いします。

お問い合わせ
千葉県ラグビーフットボール協会
事務局 秋葉 t.akb@chibarugby.jp
公式サイト http://chibarugby.jp/